,.'oservação

iza , cPRoPoSTA DE LocAÇÃo

l-l l,rl

Maria Odília Soares Pessoa

Proprietária

Ao Sr. Manoel José Nogueira Lima

Presidente da CMRB - AC:

Senhor Presidente,

Venho por meio desta, retificar a proposta anteriormente apresentada,
na ordem de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) da locação de lmóvel
situado nesta cidade, à Rua Veterano Manoel De Barros, 42, Abraão Alab,
ficando a nova proposta na ordem de R$ 1.413,00 (Um mil, quatrocentos e treze
reais).

Rio Branco/AC,23 de março de2021.

\1 )

1,3CÂMARA MUNICIPAL DE RIo BRANco

COORDENADORIA DE LICITAçÔES E CONTRATOS

A Câmara Municipal de Rio Branco, Acre, doravante denominada LOCATÁRA,
órgão do Poder Legislativo com sede à Rua 24 de janeiro no 53 - Seis de Agosto,

[...]

ao Registro de lmóveis competente.

5.7. Na hipótese de ser o locador pessoa física, sua morte acarreta a transmissão da
locação aos herdeiros, não rêpercutindo no prazo de vigência do contrato.

6. CúUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO DO ALUGUEL

6.1. O valor mensal do aluguel é de R$ í.413,00 (um mil, quatrocentos e treze
reais), perfazendo um total anual de R$ 16.956,00 (dezesseis mil, novecentos e
cinquenta e seis reais).

6.2. O aluguel vencerá no dia 30 (trinta) de cada mês, devendo ser pago em até 5
(cinco) dias úteis do mês posterior ao vencido, desde que o recibo locatício, ou
documento de cobrança correspondente, tenha sido apresentado pelo LOCADOR
com antecedência mínima de 3 (três) dias úteis.

[...]

MARIA ODíLIA SOARES PESSOA, inscrita no CPF 339.596.332-20, escothido peto

parlamentar supre suas necessidades.

Mostra-se evidenciada e devidamente justiÍcada a escolha do imóvel à título

de locação pela CMRB.

tv - DA JUST|FTCAT|VA DO PREçO

O aluguel convêncionado e de R$ 1.413,00 (um mil, quatrocentos e treze reais),

perfazendo um total anual dê R$ 16.956,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e

seis reais). Os preços a ser ajustado para a locação do imóvel acima, foram

estabelecidos de acordo e em conformidade com preços praticados na região,

portanto compatíveis com valores praticados no mercado, conforme vistoria realizada

e juntada aos autos.

[...]

Na hipótese de ser o locador pessoa física, sua morte acarreta a transmissão da
locação aos herdeiros, não repercutindo no prazo de vigência do contrato.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO DO ALUGUEL

6.1. O valor mensal do aluguel é dê R$ 1.4í3,00 (um mil, quatrocentos e treze
reais), perfazendo um total anual de R$ 16.956,00 (dezesseis mil, novecentos ê
cinquenta e seis reais).

6.2. O aluguel vencerá no dia 30 (trinta) de cada mês, devendo ser pago em até 5
(cinco) dias úteis do mês posterior ao vencido, desde que o recibo locatício, ou
documento de cobrança correspondente, tenha sido apresentado pelo LOCADOR
com antecedência mínima de 3 (três) dias úteis.

[...]

MARIA ODíL|A SOARES PESSOA, inscrita no cpF 339.596.332-20, escothido peto

parlamentar supre suas necessidades.

Mostra-se evidenciada e devidamente justificada a escolha do imóvel à título
de locação pela CMRB.

tv - DA JUSTIF|CAT|VA DO PREÇO

O aluguel convencionado é de Rg 1 .413,00 (um mil, quatrocÉntos e treze reais),
perfazendo um total anual de R$ i6.956,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e
seis reais). os preços a ser ajustado para a locação do imóvel acima, foram
estabelecidos de acordo e em conformidade com preços praticados na região,
portanto compatíveis com valores praticados no mercado, conforme vistoria realizada